
  

 

 

1 
 

Expediente GEX: 1076/2025 
 

ANUNCIO 
 

D. Antonio Granados Miranda, Alcalde-Presiente del Ayuntamiento de La Carlota 
(Córdoba), hace saber: 

 
Que se ha aprobado Resolución número 2025/00001771 de 8 de julio de 2025, de la 

Alcaldía-Presidencia, cuyo tenor literal es el siguiente: 
 
 

“Expte. GEX número 1076/2025 
 
 RESOLUCIÓN DE LA ALCALDIA 
 
 Visto que por Resolución de la Alcaldía número 2025/00001124, de 8 de mayo de 2025, 
se aprobaron las Bases que han de regir el proceso de selección para cubrir seis plazas 
vacantes de Policía Local, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, subescala de 
Servicios Especiales, clase Policía Local, Categoría Policía, Subgrupo C1, incluidas en las 
Ofertas de Empleo Público de 2024 y 2025, de las cuales, cinco plazas son por turno libre, 
mediante el sistema de selección de oposición, y una plaza por el turno de movilidad horizontal, 
mediante el sistema de selección de concurso, en los términos previstos en la Ley 6/2023, de 7 
de julio, de Policías Locales de Andalucía, en este Ayuntamiento de la Carlota (Córdoba). 
 
 Visto que las plazas pertenecen a las Ofertas de Empleo Público de los años 2024 y 
2025, aprobadas por Resolución de Alcaldía nº 2024/00002234 de 5 de junio y Resolución de 
Alcaldía nº 2025/00000091 de 14 de enero, respectivamente y publicadas en los siguientes 
Boletines Oficiales de la Provincia de Córdoba número 113 de 13 de junio de 2024 y número 12 
de 20 de enero de 2025, respectivamente. 
 

Visto que las Bases completas de la convocatoria han sido publicadas en la web del 
Ayuntamiento https://sede.eprinsa.es/carlota/tablon-de-edictos y en el portal de transparencia, en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, número 93 de 15 de mayo de 2025 y un extracto en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, número 100 de 28 de mayo de 2025. 
 
 Visto que en el Boletín Oficial del Estado, número 137 de 7 de junio de 2025, se ha 
publicado anuncio para abrir el plazo de veinte días hábiles para la presentación de solicitudes. 
 

De conformidad con lo dispuesto en las Bases del Proceso de Selección de Personal 
Funcionario de Carrera, mediante el sistema de Oposición libre, de cinco plazas vacantes de 
Administrativo/a de Escala de Administración Especial, subescala de Servicios Especiales, clase 
Policía Local, Categoría Policía, Subgrupo C1, y una plaza por el turno de movilidad horizontal, 
mediante el sistema de selección de concurso, una vez expirado el plazo de presentación de 
solicitudes y habiéndose comprobado los requisitos de las personas aspirantes, de acuerdo con 
los establecidos en las cláusulas TERCERA y CUARTA, con los ANEXOS correspondientes 
(Anexo IV para turno libre o Anexo V para turno movilidad) de dichas Bases. 
 
 En virtud de las atribuciones conferidas por la legislación de Régimen Local vigente, esta 
Alcaldía, ha resuelto: 
 
 PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as junto con las cau-
sas de exclusión al proceso selectivo para la provisión en propiedad, mediante el sistema de 
oposición en turno libre, de cinco plazas vacantes en la plantilla de personal funcionario del 
Ayuntamiento de La Carlota, perteneciente a la escala de Administración Especial, Subescala de 
Servicios Especiales, Categoría de Policía, Subgrupo C1: 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(13)76ECF42F0CAEC6CC0F

Firmado por  El Alcalde GRANADOS MIRANDA ANTONIO el 08-07-2025

1376 ECF4 2F0C AEC6 CC0F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es Registro:

pi
e_
re
g
is
tr
o
_
d
ip
u_
0
2

017/RE/S/2025/2218

10-07-2025 08:33:48

Registro general de
Entrada / Salida



  

 

 

2 
 

 
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS (turno libre) 
 
Nº D.N.I APELLIDOS Y NOMBRE 

1.  ***8536** AGUILAR EXPOSITO JESUS 
2.  ***8536** AGUILAR EXPOSITO OSCAR 
3.  ***3010** ALGAR LEIVA FRANCISCO JAVIER 
4.  ***2046** AMORIN MIGUEL FRANCISCO JESUS 
5.  ***5046** ARAQUE RUZ MANUEL 
6.  ***1204** ARENAS COMINO JUAN BAUTISTA 
7.  ***2064** ARROYO ALGUACIL RUBEN 
8.  ***5596** ASENCIO GONZÁLEZ ALVARO 
9.  ***8984** AZORES OBRERO JOSE LUIS 
10.  ***2130** BALLESTA POLO JUAN ABEL 
11.  ***4297** BALLESTEROS FERNANDEZ ABRAHAM 
12.  ***8153** BARRANCO GARCIA ALVARO 
13.  ***5265** BLANCAT BAENA JUAN FRANCISCO 
14.  ***2779** BUJALANCE CARAVACA, TERESA MARIA 
15.  ***7746** CABALLERO OSUNA, ESTELA 
16.  ***1068** CABEZA ARANDA ARTURO 
17.  ***8937** CASASOLA BLE CRISTINA 
18.  ***4427** CASTILLA REIFS ANTONIO JOSÉ 
19.  ***9386** CASTILLO GARCIA ARACELI 
20.  ***0329** CASTILLO PEREZ NURIA MARIA 
21.  ***6659** CEPAS BAREA MANUEL ANGEL 
22.  ***6561** CHACON CABRERA CARMEN MARIA 
23.  ***2377** CHAMIZO SANCHEZ SERGIO 
24.  ***6824** CHAVES SERRANO JESUS 
25.  ***9971** CID MILLAN EMILIO 
26.  ***8821** COBO GONZALEZ VICTOR 
27.  ***2414** COLLADO MUÑOZ ANTONIO 
28.  ***4364** COLODRA ROMERO ALEJANDRO 
29.  ***2403** CORDOBA JIMENEZ DAVID 
30.  ***7077** CUADRA PACHA ARHUCA 
31.  ***5022** CUESTA BONILLA, ANTONIO JESUS 
32.  ***2755** DIEZ DIAZ JESUS 
33.  ***9137** DOMINGO GALAZO ALVARO 
34.  ***8822** DOMINGUEZ LOPEZ RAUL 
35.  ***3091** DONCEL ORTEGA JOAQUIN 
36.  ***3091** DONCEL ORTEGA JOSE ANTONIO 
37.  ***4867** ESCRIBANO LUQUE JULIO ANTONIO 
38.  ***4400** ESQUINA RAMIREZ JOSE ANTONIO 
39.  ***5695** EXPOSITO FERRERO DAVID 
40.  ***2403** EXPOSITO MARQUEZ VICTOR 
41.  ***3812** FERNANDEZ MOTA GUILLERMO 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(13)76ECF42F0CAEC6CC0F

Firmado por  El Alcalde GRANADOS MIRANDA ANTONIO el 08-07-2025

1376 ECF4 2F0C AEC6 CC0F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es Registro:

pi
e_
re
g
is
tr
o
_
d
ip
u_
0
2

017/RE/S/2025/2218

10-07-2025 08:33:48

Registro general de
Entrada / Salida



  

 

 

3 
 

42.  ***9086** FRANCO VIDA JUAN ANTONIO 
43.  ***8567** FUILLERAT FERNANDEZ DANIEL 
44.  ***1608** GALAN MARIN, TAMARA 
45.  ***6621** GALVEZ HERMAN DAVID 
46.  ***8140** GARCÍA JUAREZ ALICIA 
47.  ***7494** GARRIDO CANO ROSENDO 
48.  ***4099** GIL FERNANDEZ, ANA 
49.  ***7273** GOMEZ HERNANDEZ ENRIQUE 
50.  ***4605** GOMEZ RUIZ ANTONIO 
51.  ***0168** GONZALEZ MUÑOZ FRANCISCO JESUS 
52.  ***4528** GONZALEZ ORTIZ ALEJANDRO 
53.  ***2473** GUERRERO MENDOZA JUAN FRANCISCO 
54.  ***7970** GUTIÉRREZ LÓPEZ DANIEL 
55.  ***7425** HIDALGO EXPOSITO TORCUATO 
56.  ***7825** HIDALGO RODRIGUEZ AGUSTIN 
57.  ***4528** HIDALGO ROMERO ANTONIO 
58.  ***1100** INIESTA PEDRAJAS JOSE MANUEL 
59.  ***7373** JIMENEZ BEJARANO NOELIA 
60.  ***5385** JIMENEZ CARRASCO SHEILA 
61.  ***7597** JIMENEZ MONTES ALEJANDRO 
62.  ***0750** JIMENEZ URBANO ALBA 
63.  ***7850** LEON PEÑASCAL FRANCISCO 
64.  ***2031** LOPEZ BAENA CRISTIAN 
65.  ***1476** LOPEZ DIAZ AGUSTIN 
66.  ***8486** LÓPEZ EXPÓSITO SERGIO ISAAC 
67.  ***5520** LUQUE CASTRO FRANCISCO JAVIER 
68.  ***3535** MALPICA GUTIERREZ MARIO 
69.  ***5035** MANZANO ROSALES JOSE 
70.  ***6867** MARIN RUBIO EVA MARIA 
71.  ***4288** MARMOL CABALLERO ANTONIO 
72.  ***3615** MARQUEZ LOPEZ CARMEN 
73.  ***5239** MARQUEZ MARTINEZ JUAN MIGUEL 
74.  ***7834** MARTINEZ LOPEZ PASCUAL ANTONIO 
75.  ***5158** MARTINEZ RODRIGUEZ ALEJANDRO 
76.  ***5851** MEDINA ALCANTARA RAFAEL 
77.  ***6071** MELLADO HERRUZO VICTOR MANUEL 
78.  ***6723** MESA CASTRO PEDRO JAVIER 
79.  ***1080** MONTES NIEVA JESUS 
80.  ***5193** MORAL GARCIA JUAN HERMENEGILDO 
81.  ***3036** MORALES NAVARRO ANGEL JOSE 
82.  ***9301** MORILLAS BELLIDO ABIMAEL 
83.  ***2001** MOYA CHACON CARLOS 
84.  ***5544** MUÑOZ ADAME LUIS MANUEL 
85.  ***6533** MUÑOZ CEBALLOS AGUSTIN 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(13)76ECF42F0CAEC6CC0F

Firmado por  El Alcalde GRANADOS MIRANDA ANTONIO el 08-07-2025

1376 ECF4 2F0C AEC6 CC0F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es Registro:

pi
e_
re
g
is
tr
o
_
d
ip
u_
0
2

017/RE/S/2025/2218

10-07-2025 08:33:48

Registro general de
Entrada / Salida



  

 

 

4 
 

86.  ***7180** MUÑOZ TALLERO LUCIA 
87.  ***1416** MURES ROMERO ANDRES 
88.  ***2619** ORTEGA ESCAMILLA FRANCISCO JESUS 
89.  ***7721** ORTEGA POZO JESUS 
90.  ***5430** PALOMARES MARMOL, MARIA DEL CARMEN 
91.  ***6583** PINEDA COSTA JESUS FRANCISCO 
92.  ***4538** PORTERO ARAGONES, JESUS 
93.  ***7393** PRADO GALBARRO ANTONIO 
94.  ***7299** PRIETO MARTÍNEZ FRANCISCO JESUS 
95.  ***9662** PULIDO ROSA JOSE CARLOS 
96.  ***3380** QUERO FERNANDEZ DAVID 
97.  ***0863** RABADAN ALCANTARILLA JUAN CARLOS 
98.  ***4559** RAYA FOCHE FRANCISCO JAVIER 
99.  ***1401** RECIO RAYA RAFAEL 
100.  ***3022** REDONDO MACIAS CAROLINA 
101.  ***7281** REYES GALISTEO ALBERTO 
102.  ***5239** RIOS HIERRO FRANCISCO 
103.  ***6664** RIVERA SÁNCHEZ CARLOS FELIPE 
104.  ***4260** RODRIGUEZ MORENO EMILIO 
105.  ***7301** RODRIGUEZ SERRANO FRANCISCO 
106.  ***3006** ROMAN HERMOSILLA GEMA 
107.  ***2619** ROMAN LUQUE JORGE 
108.  ***7946** ROMERO CRISTIN JOSE CARLOS 
109.  ***5342** ROMERO MORALES ALFONSO 
110.  ***6625** ROSA LOSADA JORGE 
111.  ***0650** RUIZ MORALES JOAQUIN JESUS 
112.  ***7472** RUIZ OSTOS JOSE LUIS 
113.  ***2711** RUIZ RUIZ ISMAEL 
114.  ***2440** RUIZ ZAFRA FRANCISCO SOLANO 
115.  ***1931** RUSILLO RODRIGUEZ ROSA MARIA 
116.  ***8775** RUZ AGUILAR MIGUEL 
117.  ***1762** SANCHEZ LOPEZ ADRIAN 
118.  ***8595** SANTIAGO CEDEÑO ANTONIO JESUS 
119.  ***5271** SEVILLA HERVAS LUIS ALBERTO 
120.  ***2450** SIERRA RODRIGUEZ CINTIA MARIA 
121.  ***3318** TAVIRA RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL 
122.  ***0141** TORRES RODRIGUEZ RAFAEL JESUS 
123.  ***7261** UCLES JAVIER DAVID 
124.  ***5470** VALERO GONZALEZ FERNANDO 
125.  **2466** VALVERDE JIMENEZ FRANCISCO 
126.  ***7118** VELASCO NIETO ALBERTO 
127.  ***6481** VENTURA FERNANDEZ JESUS 
128.  ***2843** VICENTE GUERRERO MANUEL JESUS 
129.  ***1954** VILLEGAS APARICIO ARANTXA 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(13)76ECF42F0CAEC6CC0F

Firmado por  El Alcalde GRANADOS MIRANDA ANTONIO el 08-07-2025

1376 ECF4 2F0C AEC6 CC0F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es Registro:

pi
e_
re
g
is
tr
o
_
d
ip
u_
0
2

017/RE/S/2025/2218

10-07-2025 08:33:48

Registro general de
Entrada / Salida



  

 

 

5 
 

130.  ***0667** YEPES SICILIA DAVID 
 
RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS (turno libre) 
 
Nº D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN 

1.  ***7572** AGUILERA HERRERA VICTOR 2 y 3 

2.  ***0770** ALBARRAN MURIEL MOISES   2 

3.  ***8520** ALCUDIA GARCIA LEONARDO 2 

4.  ***3313** ARIAS LOBO ADRIAN 4 

5.  ***5596** ASENCIO GONZÁLEZ ALVARO 1 

6.  ***4248** ASTIGARRAGA RAMOS MARIA DE 1 

7.  ***8542** BARRIOS ESPINOLA MARIA 1  

8.  ***6475** BAUTISTA GIRALDEZ DANIEL 2 

9.  ***5753** BEJARANO LORA DANIEL 2 

10.  ***2356** CALER CALDERON ELENA 2 

11.  ***7571** CARDENAS BERLANGA RAUL 1 

12.  ***1193** CARO GARCIA JOSE MANUEL 4 

13.  ***4460** CRESPO CARRASCO JOSE ANGEL 2 

14.  ***8184** CRUZ RODRÍGUEZ SERGIO 1 

15.  ***8016** CUMPLIDO FRANCO PABLO 1,2 y 3 

16.  ***6642** DIAZ ORTIZ EVELYN 1 

17.  ***3322** FERNANDEZ RUIZ EVA MARIA 4 

18.  ***2320** GALVEZ BARRIOS ELISABET 1 

19.  ***8449** GARCÍA GÓMEZ DANIEL 4 

20.  ***1460** GARCIA RUIZ CARLOS ADRIAN 1 y 2 

21.  ***5558** GONZALEZ LOPEZ ALFONSO 2 

22.  ***0767** GRANDE BAENA JAVIER 1 y 2 

23.  ***7667** LOPEZ GARCIA TRINIDAD 2 

24.  ***7926** LOPEZ MESONES GONZALO RAFAEL 1 

25.  ***0330** LOPEZ PEREZ, CARLOS 1 

26.  ***7468** LOPEZ VACAS RAFAEL 4 

27.  ***1054** LUQUE ESPEJO ANDRES 2 

28.  ***2377** MADUEÑO SANCHEZ ISABEL MARIA 2 

29.  ***1282** MAÑAS FORONDA JOSE CARLOS 2 

30.  ***0979** MARQUEZ JIMENEZ JUAN 2 

31.  ***7432** MARTIN DOBAO FRANCISCO LUIS 1 y 5 

32.  ***0123** MEGOLLA ROSA MARIA DEL CARMEN 2 

33.  ***2469** MELENDO MONTES CLAUDIA 2 

34.  ***2251** MEMBIELA RUIZ JESUS 1 y 2 

35.  ***6563** MINGUEZ LEON JOSE ANTONIO 4 y 5 

36.  ***4728** MONTENEGRO HURTADO CARMEN 1 

37.  ***4135** NAVARRO MESA MARÍA ARACELI 1 

38.  ***0024** NUÑEZ SEDANO FRANCISCO FIDEL 2 

39.  ***2426** ORTEGA GARCIA ANTONIO 1 

40.  ***1008** PEREZ RUIZ ANTONIO JOSE 3 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(13)76ECF42F0CAEC6CC0F

Firmado por  El Alcalde GRANADOS MIRANDA ANTONIO el 08-07-2025

1376 ECF4 2F0C AEC6 CC0F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es Registro:

pi
e_
re
g
is
tr
o
_
d
ip
u_
0
2

017/RE/S/2025/2218

10-07-2025 08:33:48

Registro general de
Entrada / Salida



  

 

 

6 
 

41.  ***1455** PEREZ SANCHEZ RAFAEL 1 

42.  ***6583** PINEDA COSTA JESUS FRANCISCO 5 

43.  ***1260** RIVAS RIVAS ANTONIO ANGEL 1 

44.  ***8804** RODRIGUEZ CABRERA DANIEL 4 

45.  ***5613** RODRIGUEZ GAJETE RAUL 2 

46.  ***6121** RODRIGUEZ PEREZ JUAN LUIS 2 

47.  ***9058** ROMERO TOSCANO ANA MARIA 2 

48.  ***3389** RUBIO LUNA LAURA 1,2,3,5 y 6 

49.  ***3654** RUEDA HIDALGO RAFAEL 2 

50.  ***9059** SALINAS GALAN SERGIO 1,2 y 5 

51.  **7939** SERRANO CODILLA AIDA ALEJANDRA 4 

52.  ***1994** SERRANO MEMBRILLA CARLOS 1 y 2 

53.  ***0528** SIMON MONTERO ALEJANDRO 2 y 5 

54.  ***7679** SOTO PALMA ALVARO 1 

55.  ***1012** VALENTIN TIRADO FRANCISCO JOSE 4 

56.  ***3633** VALVERDE PAREJA MARIA DE LOS ANGELES 4 

57.  ***8224** VELASCO AGUILAR RUBEN 1 

58.  ***0220** VIVAS MEDINA MARIA DOLORES 1 

59.  ***2239** ZURITA TRUJILLO MANUEL 1 

 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 
 

1. Modelo de solicitud no acorde al ANEXO IV de las Bases o está incompleto. 
2. No aporta titulación, está incompleta o es inferior a la mínima exigida. 
3. Falta resguardo acreditativo de haber satisfecho el importe de las tasas por derechos de examen. 
Conforme a la base 3.2 “…//…La falta de abono de la tasa en el momento de presentación de las solicitudes 
de participación en el proceso selectivo determinará que el solicitante quede excluido del mismo…//…” 
4. Falta justificación suficiente abono tasa (colectivo favorecidos) “Quienes se encuentren en situación de 
desempleo, con una antigüedad superior a seis meses, referida a la fecha de publicación de la convocatoria de 
las pruebas selectivas en el Tablón de Edictos de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de La Carlota 
(https://sede.eprinsa.es/carlota/tablon-de-edictos). Esta circunstancia se acreditará mediante la presentación de 
la certificación correspondiente emitida por el Servicio Público de Empleo Estatal o, en su caso, por el servicio 
autonómico de empleo que corresponda.” 
5. No aporta D.N.I. o el mismo no está en vigor 
6. Fuera de plazo. 

 
SEGUNDO.- Aprobar la lista provisional de admitidos/as al proceso selectivo para la provi-

sión en propiedad, mediante el sistema de concurso en turno movilidad horizontal, de una plaza 
vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de La Carlota, perteneciente a la 
escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, categoría de Policía, 
Subgrupo C1: 
 
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS (turno movilidad horizontal) 
 
Nº D.N.I APELLIDOS Y NOMBRE 

1.  ***3036** MORALES NAVARRO ANGEL JOSE 
 
 
 TERCERO.- Publicar un anuncio de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Córdoba, remitiendo a la publicación de la Resolución provisional completa en el 
Tablón de Anuncios de la sede electrónica de la página web municipal, www.lacarlota.es 
 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(13)76ECF42F0CAEC6CC0F

Firmado por  El Alcalde GRANADOS MIRANDA ANTONIO el 08-07-2025

1376 ECF4 2F0C AEC6 CC0F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es Registro:

pi
e_
re
g
is
tr
o
_
d
ip
u_
0
2

017/RE/S/2025/2218

10-07-2025 08:33:48

Registro general de
Entrada / Salida



  

 

 

7 
 

 CUARTO.- Otorgar un plazo de 5 días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la 
publicación del anuncio de la presente Resolución provisional en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Córdoba, a los/las aspirantes excluidos u omitidos en la relación provisional para la subsana-
ción de deficiencias, que hayan motivado su exclusión u omisión, y/o presentación de reclama-
ciones, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 
 Transcurrido este plazo se dictará Resolución declarando aprobados los listados definiti-
vos de aspirantes admitidos, designando los miembros del Tribunal de selección y determinando 
el lugar y la fecha de comienzo de los ejercicios. 
 
 QUINTO.- Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la Corporación en la próxima 
sesión que se celebre. 
 
 
Lo que manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente D. Antonio Granados Miranda. 
Por la Secretaría se toma razón, para su transcripción en el Libro de Resoluciones, a los efectos 
de garantizar su integridad y autenticidad (art. 3.2 RD. 128/2018 de 16 de marzo). 
 
La Carlota.  

(Firmada y fechada eletronicamente).” 
 

 

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en la Base QUINTA de las bases que regulan el proceso de 
Selección de como personal funcionario de carrera, de seis plazas vacantes en la plantilla de personal al servicio de 
este Ayuntamiento, una de ellas incluida en la Oferta de Empleo Público de este Ayuntamiento del año 2024 y las 
cinco restantes incluidas en la Oferta de Empleo de este Ayuntamiento del año 2025, y pertenecientes a la Escala de 
Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, Clase Policía Local, y Categoría de Policía, cinco de ellas 
mediante el sistema de acceso de turno libre y a través del procedimiento de selección de oposición, y la sexta 
mediante sistema de movilidad horizontal sin ascenso y por el procedimiento del concurso, concediendo un plazo de 
5 días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la publicación del anuncio de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba y será en el Tablón de Edictos de la Sede Electrónica del Ayuntamiento 
(https://sede.eprinsa.es/carlota/tablon-de-edictos) donde se publique la lista completa, para la subsanación de 
deficiencias, que por su naturaleza sean subsanables, y/o presentación de reclamaciones, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

En La Carlota, 

(Firmado y fechado electrónicamente) 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(13)76ECF42F0CAEC6CC0F

Firmado por  El Alcalde GRANADOS MIRANDA ANTONIO el 08-07-2025

1376 ECF4 2F0C AEC6 CC0F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es Registro:

pi
e_
re
g
is
tr
o
_
d
ip
u_
0
2

017/RE/S/2025/2218

10-07-2025 08:33:48

Registro general de
Entrada / Salida


	“Expte. GEX número 1076/2025

